



Ao
 Pregoeiro
 da Prefeitura Municipal de PARAMOTI/CE
 Comissão Permanente de Licitação

Ref.: Pregão Eletrônico nº 002/2018/PE
 DATA DE ABERTURA: 30 de Janeiro de 2018 às 12:05h

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS MAIS EDUCAÇÃO, EJA, AEE, PNAEC E ENSINO FUNDAMENTAL (PNAEF), EXERCÍCIO DE 2018.

A Empresa MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME, CNPJ N.º. 23.664.142/0001-59, situada à Av. Maestro Lisboa, 2500 loja 03, Bairro Lagoa Redonda, Fortaleza / CE, neste ato representado por Maria Celina Oliveira da Paz, inscrita no RG N.º 90008008405 SSP CE e CPF de N.º 492.224-573-15, abaixo assinado, propõe a entrega dos objetos a seguir especificado caso contratada, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

1. Identificação do licitante:

Razão Social: MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME CNPJ nº. 23.664.142/0001-59 Inscrição Estadual: 06.476.251-3
 Endereço: Av. Maestro Lisboa, 2500 loja 03, Bairro Lagoa Redonda, Fortaleza / CE Cep: 60.832 - 442
 Fone / Fax: 85 3476.8959 e-mail: com.oliveira2016@gmail.com
 Banco do Brasil Ag 3646-3 CC 42545-1

2. Condições Gerais da Proposta:

a. 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope.

Proposta de Preços

Item	Descrição	Unid	Qty	Marca	V. Unit.	V. Total	V. Extenso	
							Unitário	Total
1	ACHOCOLATADO EM PÓ Especificação : Embalagem de 200 gramas. Instataneo, contendo os seguintes ingredientes básicos: açúcar, cacau em pó, soro de leite, aroma natural de chocolate, sem corantes artificiais, sem glúteo. Enriquecido com vitaminas e minerais. Acondicionado em pacotes de 200g e em fardos de plástico ou caixas de papelão. o produto deve ser livre de inseto, microorganismos, sujidades ou ou impurezas que venham a comprometer a saúde humana. na embalagem primária deve constar data de fabricação, validade e composição nutricional do produto. validade mínima de 180 dias da data de entrega. registro no Ministerio da saúde.	PACOTE	6.300	CHOCOLACTEA	R\$ 0,90	R\$ 5.670,00	noventa centavos de real	cinco mil, seiscentos e setenta reais

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

O&P

COMERCIAL OLIVEIRA & PAZ
 COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES

 RAZÃO SOCIAL: MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME
 ENDEREÇO: AV. MAESTRO LISBOA, 2500 Loja 03 - LAGOA REDONDA
 Fone: 85 3476.8959 | Email: mariacpaz@outlook.com
 CEP: 60.832.442 - FORTALEZA - CEARÁ
 CNPJ: 23.664.142/0001-59


5	ALMÔNDEGAS BOVINAS AO MOLHO Especificação : Almondegas bovinas ao molho. Embalagem primária de 420 gramas. Carne bovina processada modelada em formato de bola, cozida contendo molho de tomate. A lata deve estar inviolada, sem amassadura ou enferrujamento, devendo ainda conter identificação do fabricante, validade e informação nutricionais. validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto.	LATA	4.900	ODERICH	R\$ 4,64	R\$ 22.736,00	quatro reais e sessenta e quatro centavos	vinte e dois mil, setecentos e trinta e seis reais
6	ARROZ BRANCO Especificação: Arroz branco. Beneficiado, polido, tipo 1, umidade entre 12 - 14 %. Embalagem primária de 1 quilo (Kg). acondicionado em fardos de 30 quilos (kg). Livre de insetos e/ou impurezas que comprometem o consumo ou o armazenamento. Validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.	QUILO	5.700	REALEZA	R\$ 1,99	R\$ 11.343,00	um real e noventa e nove centavos	onze mil, trezentos e quarenta e três reais
8	BISCOITO TIPO MARIA DOCE Especificação: Biscoito tipo maria doce. Biscoito feito à base de farinha de trigo enriquecida com Ferro e Ácido Fólico, óleo e essência de Baunilha. Embalagem primária de 400 gramas (3x1), livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.	PACOTE	7.000	DUCHICO	R\$ 2,21	R\$ 15.470,00	dois reais e vinte e um centavos	quinze mil, quatrocentos e setenta reais
10	CALDO DE GALINHA INDUSTRIALIZADO Especificação: Caldo de galinha. Industrializado. Caixa com 24 unidades de 19 gramas cada, contendo dados de identificação do produto, data de fabricação, validade e peso líquido, além da composição nutricional. Caixa c/456g.	CAIXA	390	ARISCO	R\$ 7,48	R\$ 2.917,20	sete reais e quarenta e oito centavos	dois mil, novecentos e dezessete reais e vinte centavos
11	CALDO DE CARNE BOVINA INDUSTRIALIZADO Especificação: Caldo de carne bovina industrializado. Caixa com 24 unidades de 19 gramas cada, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade e peso líquido, além da composição nutricional. Caixa c/456g.	CAIXA	220	ARISCO	R\$ 7,50	R\$ 1.650,00	sete reais e cinquenta centavos	mil seiscentos e cinquenta reais



13	CARNE BOVINA SALGADA Especificação: Carne bovina salgada. Tipo charque, dianteiro, sem nitrito e nitrato, capa de gordura inferior a 30%. Embalagem primária de 500 gramas (g), acondicionados em caixa de papelão com até 20 quilos (kg), embalado a vácuo, livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Agricultura.	PACOTE	2.700	JAÓ	R\$ 9,05	R\$ 24.435,00	nove reais e cinco centavos	vinte e quatro mil, quatrocentos e trinta e cinco reais
15	FEIJÃO CARIOCA Especificação: Feijão carioca. Tipo 1, umidade entre 12 e 14%. Embalagem primária de 1 quilo (Kg), acondicionados em fardos de até 30 quilos (Kg), livres de impurezas e/ou insetos que tornem imprópria para o consumo humano. Validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. Registro no Ministério da Saúde, Agricultura e Abastecimento.	QUILO	2.000	REALEZA	R\$ 3,55	R\$ 7.100,00	três reais e cinquenta e cinco centavos	sete mil e cem reais
17	LEITE EM PÓ INTEGRAL Especificação: Leite em pó integral. Alimento obtido a partir do leite de vaca enriquecido de vitaminas A, C, D e sais minerais, principalmente ferro. Acondicionados em fardos de papel ou caixas de papelão e embalagem primárias de 400 gramas (g), contendo prazo de validade, data de fabricação, composição nutricional, livre de impurezas e/ou insetos que o tornem impróprio para o consumo humano. validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.	PACOTE	3.200	PIONEIRO	R\$ 6,08	R\$ 19.456,00	#NOME?	#NOME?
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							cento e dez mil, setecentos e setenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 110.777,20

3. Declarações

Através do presente, declaramos interia submissão aos ditame da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº. 8.666/93 e alterações posteriores e, às cláusulas e condições previstas neste.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para a participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Declaramos ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumprirei com diligência a fiel observância de execução dos itens abaixo especificados.

RAB
 RAB

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.
Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias, a partir do recebimento da Ordem de Compra.

Fortaleza, 30 de Janeiro de 2018



RAB

#

COMERCIAL OLIVEIRA & PAZ
ANTONIO ADEYSSON Neto DE CASPULO
MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME
CNPJ: 23.664.142/0001-59



Ao
 Pregoeiro
 da Prefeitura Municipal de PARAMOTI/CE
 Comissão Permanente de Licitação

Ref.: Pregão Eletrônico nº 002/2018/PE
 DATA DE ABERTURA: 30 de Janeiro de 2018 às 12:05h

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS MAIS EDUCAÇÃO, EJA, AEE, PNAEC E ENSINO FUNDAMENTAL (PNAEF), EXERCÍCIO DE 2018.

A Empresa MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME, CNPJ N.º 23.664.142/0001-59, situada à Av. Maestro Lisboa, 2500 loja 03, Bairro Lagoa Redonda, Fortaleza / CE, neste ato representado por Maria Celina Oliveira da Paz, inscrita no RG N.º 90008008405 SSP CE e CPF de N.º 492.224-573-15, abaixo assinado, propõe a entrega dos objetos a seguir especificado caso contratada, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

1. Identificação do licitante:

Razão Social: MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME CNPJ nº. 23.664.142/0001-59 Inscrição Estadual: 06.476.251-3
 Endereço: Av. Maestro Lisboa, 2500 loja 03, Bairro Lagoa Redonda, Fortaleza / CE Cep: 60.832 - 442
 Fone / Fax: 85 3476.8959 e-mail: com.oliveira2016@gmail.com
 Banco do Brasil Ag 3646-3 CC 42545-1

2. Condições Gerais da Proposta:

a. 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope.

Proposta de Preços

Item	Descrição	Unid	Qtd	Marca	V. Unit.	V. Total	V. Extenso	
							Unitário	Total
20	MASSA DE MILHO 500G Especificação: Massa de milho. Flocada, pré-cozida, umidade inferior a 14%. Embalagem primária (preferencialmente plástica) de 500 gramas (g), livres de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.	PACOTE	6.700	REALEZA	R\$ 0,80	R\$ 5.360,00	oitenta centavos de real	cinco mil, trezentos e sessenta reais
21	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL 900ML Especificação: Óleo vegetal comestível. Refinado, de soja, embalagem plástica descartável ou lata com 900 mililitros (mL), acondicionadas em caixas de papelão. Não amassadas, rasgadas ou danificadas e com validade mínima de 180 dias da data de entrega, Registro no Ministério de Saúde.	GARRAFA	1.700	ABC	R\$ 3,89	R\$ 6.613,00	três reais e oitenta e nove centavos	seis mil, seiscentos e treze reais
22	PROTEÍNA VEGETAL EMB COM 400GR Especificação: Proteína de soja texturizada, sabor carne. Embalagem primária de 400 gramas (g). Acondicionado em fardos de 8 quilos. Livres de de impurezas e validade mínima de 180 dias apartir da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.	PACOTE	3.800	REALEZA	R\$ 2,39	R\$ 9.082,00	dois reais e trinta e nove centavos	nove mil e oitenta e dois reais

RAB
 RAB



23	SAL REFINADO IODADO 1KG Especificação: Sal refinado iodado. Embalagem primária de de 1 quilo (Kg), acompanhado de dados de indentificação, marca do fabricante, acondicionado em fardos de até 30 quilos (Kg). Validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.	QUILO	950	MAR E SOL	R\$ 0,55	R\$ 522,50	cinquenta e cinco centavos de real	quinhentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
24	SUCO DE FRUTAS INDUSTRIALIZADO - CAJÚ Especificação: Suco de frutas industrializado. Concentrado, envasado, sabor cajú, garrafas de plástico de 500 mililitros (mL), acondicionadas em caixas de plástico ou papelão. Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.	GARRA FA	5.000	IMPERIAL	R\$ 1,95	R\$ 9.750,00	um real e noventa e cinco centavos	nove mil, setecentos e cinquenta reais
25	SUCO DE FRUTAS INDUSTRIALIZADO - GOIABA Especificação: Suco de frutas industrializado. Concentrado, envasado, sabor goiaba, garrafas de plástico de 500 mililitros (mL), acondicionadas em caixas de plástico ou papelão. Livres de impurezas e validade mínima a partir da data de entrega, 180 dias. Registro no Ministério da Saúde.	GARRA FA	5.000	IMPERIAL	R\$ 2,40	R\$ 12.000,00	dois reais e quarenta centavos	doze mil reais
26	COMPOSTO DE MULTI CEREAIS PARA MINGUA Especificações: Composto de multi cereais para mingua. Cereal enriquecido com ferro e ácido fólico, açúcar, farinha de milho, farinha de arroz, sais minerais e vitaminas. Embalagem primária em sachês de 230 gramas (g). Acompanhado de dados de indentificação, marca do fabricante. Validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde. Deve conter GLÚTEM e TRAÇÕES DE LEITE.	PACOTE	6.300	MARATÁ	R\$ 2,25	R\$ 14.175,00	dois reais e vinte e cinco centavos	quatorze mil, cento e setenta e cinco reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA								
cinquenta e sete mil, quinhentos e dois reais e cinquenta centavos						R\$ 57.502,50		

3. Declarações

Através do presente, declaramos interia submissão aos ditame da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº. 8.666/93 e alterações posteriores e, às cláusulas e condições previstas neste.
 Nesta oportunidade, temos a declarar, soba as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para a participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ARAB

ARAB

DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Declaramos ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumprirei com diligência a fiel observância de execução dos itens abaixo especificados.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias, a partir do recebimento da Ordem de Compra.

Fortaleza, 30 de Janeiro de 2018



ARAB

ARAB

COMERCIAL OLIVEIRA & PAZ
ANTONIO ADRISSON V. DE CASTRO
MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME
CNPJ: 23.664.142/0001-59



Ao
 Pregoeiro
 da Prefeitura Municipal de PARAMOTI/CE
 Comissão Permanente de Licitação

Ref.: Pregão Eletrônico nº 002/2018/PE
 DATA DE ABERTURA: 30 de Janeiro de 2018 às 12:05h

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS MAIS EDUCAÇÃO, EJA, AEE, PNAEC E ENSINO FUNDAMENTAL (PNAEF), EXERCÍCIO DE 2018.

A Empresa MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME, CNPJ N.º 23.664.142/0001-59, situada à Av. Maestro Lisboa, 2500 loja 03, Bairro Lagoa Redonda, Fortaleza / CE, neste ato representado por Maria Celina Oliveira da Paz, inscrita no RG N.º 90008008405 SSP CE e CPF de N.º 492.224-573-15, abaixo assinado, propõe a entrega dos objetos a seguir especificado caso contratada, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

1. Identificação do licitante:

Razão Social: MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME CNPJ nº. 23.664.142/0001-59 Inscrição Estadual: 06.476.251-3
 Endereço: Av. Maestro Lisboa, 2500 loja 03, Bairro Lagoa Redonda, Fortaleza / CE Cep: 60 832 - 442
 Fone / Fax: 85 3476 8959 e-mail: com.oliveira2016@gmail.com
 Banco do Brasil Ag 3646-3 CC 42545-1

2. Condições Gerais da Proposta:

a. 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope.

Proposta de Preços

Item	Descrição	Unid	Qtd	Marca	V. Unit.	V. Total	V. Extenso		
							Unitário	Total	
27	PEITO DE FRANGO CONGELADO Especificações: Peito de frango congelado. Peito de frango com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de ossos, pele ou sujidade, registro no SIF ou SISP. Embalagem fechadas. Validade mínima 06 (seis) meses. Na embalagem devem constar as seguintes informações: Ingredientes, modo de preparo e descongelamento, marca comercial, nome e descrição de produto, número de Registro no Ministério da Agricultura, lista de ingredientes, peso líquido e tabela nutricional. Validade mínima de 180 dias da data da entrega.	QUILO	6.400	BONASA	R\$ 7,39	R\$ 47.296,00	sete reais e trinta e nove centavos	quarenta e sete mil, duzentos e noventa e seis reais	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA									
						quarenta e sete mil, duzentos e noventa e seis reais	R\$ 47.296,00		

3. Declarações

Atraves do presente, declaramos interia submissão aos ditame da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores e, às cláusulas e condições previstas neste. Nesta oportunidade, temos a declarar, soba as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para a participação deste certame e que nos submetermos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

(Handwritten signatures and initials)

DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Declaramos ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumprimos com diligência a fiel observância de execução dos itens abaixo especificados.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias, a partir do recebimento da Ordem de Compra.

Fortaleza, 08 de Fevereiro de 2018



COMERCIAL OLIVEIRA & PAZ
Maria Celina Oliveira da Paz
MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME
CNPJ: 23.664.142/0001-59

HAB

AS